ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:       /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2022

 Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các hội, đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 865/QĐ-UBND ngày 18/03/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực

tuyến cho thanh niên năm 2022” trên địa bàn tỉnh Bình Định. Theo đó, Cuộc thi

được tổ chức công khai trên phạm vi toàn tỉnh, dưới hình thức thi trực tuyến.

Đối tượng dự thi là học sinh, sinh viên, thanh niên (trong độ tuổi: Sinh  từ

năm 1987 đến năm 2008) hiện đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa

bàn tỉnh.

Thí sinh tham gia dự thi đăng ký trực tiếp tại địa chỉ  website của Cuộc

thi: http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn hoặc truy cập Chuyên mục “TÌM

HIỂU PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN CHO THANH NIÊN NĂM 2022” trên

các Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Định (tại địa chỉ: http://binhdinh.gov.

vn); Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định (tại địa

chỉ: http://pbgdpl.binhdinh.gov.vn); Trang Thông tin điện tử của Sở Tư

pháp tỉnh Bình Định (tại địa chỉ: http://stp.binhdinh.gov.vn).

Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 15 ngày (từ 0h00’ ngày 25/5/2022 đến

24h00’ ngày 08/6/2022). Ban Tổ chức Cuộc thi cấp giấy chứng nhận, biểu trưng

cuộc thi với cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 05 giải Ba, 10

giải Khuyến khích và 02 giải phụ (có Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

Nhằm phổ biến, tuyên truyền, nâng cao hiểu biết, nhận thức, ý thức chấp

hành pháp luật cho học sinh, sinh viên, thanh niên trên địa bàn huyện. Nâng cao

nhận thức xã hội về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của pháp luật trong đời

sống xã hội hiện nay. Động viên, khuyến khích học sinh, sinh viên, thanh niên

trên địa bàn huyện hưởng ứng tham gia Cuộc thi, thể hiện quyền, nghĩa vụ công

dân đối với hoạt động liên quan đến pháp luật, Chủ tịch UBND huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo thực hiện một số nội dung

như sau:

V/v phát động tham gia cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho

thanh niên năm 2022 ”

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn/
http://pbgdpl.binhdinh.gov.vn/
http://stp.binhdinh.gov.vn/

2

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

và các hội, đoàn thể huyện; các phòng, ban, ngành của huyện; cơ quan tỉnh đóng

trên địa bàn huyện thực hiện quán triệt, phổ biến tinh thần, nội dung Cuộc thi

đến với công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị thuộc đối tượng tham

gia cuộc thi bằng các hình thức phù hợp với tình hình cụ thể của cơ quan, đơn

vị. Trên cơ sở đó phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho toàn thể đoàn

viên, thanh niên của cơ quan, đơn vị tham gia hưởng ứng, dự thi.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tích cực truyền thông

về Cuộc thi trên sóng truyền thanh.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện đăng tải nội dung văn bản chỉ đạo

và thể lệ Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; các Trường THPT: Quang Trung,

Nguyễn Huệ, Võ Lai, Tây Sơn; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên huyện:

- Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị

thuộc đối tượng dự thi tham gia Cuộc thi.

- Triển khai Cuộc thi cho học sinh tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

5. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện: Tổ chức phát động,

chỉ đạo các cơ sở đoàn trực thuộc vận động đoàn viên, thanh niên tích cực tham

gia hưởng ứng Cuộc thi.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện quán triệt, tuyên truyền, phổ

biến tinh thần, nội dung Cuộc thi đến học sinh, thanh niên và Nhân dân bằng

nhiều hình thức, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. Trên

cơ sở đó phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc đối tượng dự thi và thanh niên trên địa bàn tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (B/c);

- CT, PCT UBND huyện;

-C,PCVP, C2;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Mỹ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-13T16:06:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Nữ Hồng Hoa<hoahnh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-14T15:39:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-15T07:44:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-16T10:53:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-16T10:53:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-16T10:53:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-16T10:53:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!